

WEC CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
Av. Prefeito Dante Bruno nº 185, Loja Fundos, Bairro Dornelas, Muriaé MG, CEP: 36.884-178.
CNPJ nº:22.380.944/0001-74
Telefones: (32) 988941668



**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2020
CONVITE Nº 002/2020**

ANEXO I – MODELO DE PROPOSTA


I – OBJETO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais, mão de obra e execução dos serviços de revitalização da Praça São José neste Município de Pedra Dourada, tudo conforme Edital e seus anexos.


ITEM 01

**OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO JOSÉ R\$ 271.073,25 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E SETENTA E TRES REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

Pedra Dourada 23 de Junho de 2020


Wec Construcões e Empreendimentos EIRELI
CNPJ: 22.380.944/001-74
Proprietário: Wellington Pena De Carvalho
CPF: 119.709.006-10

22.380.944/0001-74
WEC CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI
AV. PREFEITO DANTE BRUNO, Nº 185, LOJA FUNDOS
DORNELAS, CEP: 36.884-178, MURIAÉ-MG


PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
PRAÇA CRISTALINO DE AGUIAR, 20, CENTRO
CEP: 36.847-000 – TEL (32) 3748-1004 – whatsapp (32) 98468-9379





WEC CONSTRUTORES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Av. Prefeito Dante Bruno nº 185, 1º andar, Bairro Dornelas, Muriae MG, CEP 36.884-178
CNPJ nº 22.380.944/0001-74
Telefones: (32) 988941668

ANEXO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Município de Pedra Dourada - MG

OBRA: Revitalização da Praça Municipal São José

LOCAL: Praça São José - centro

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Leste - Pedra Dourada - Zona da Mata/ agosto/2019 - Sem desoneração - ISS 2%

PRazo DE EXECUÇÃO: 06 meses

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FORMA DE EXECUÇÃO: Empitada Global		PREÇO UNITÁRIO S/LDI	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL
					() DIRETA	(X) INDIRETA			
						BDI = 22,28%			
10	IIO-000	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA							1.358,10
11	IIO-PIA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIMADAS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIPECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM ESTALITO AUTOCALAVADO PINTADAS - NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INTERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS E DO BNDES.	un.	1,00	1.110,05	1.358,10	1.358,10		1.358,10
20	OB-000	OBRAS DE URBANIZAÇÃO							269.715,15
21	OB-VIA-217	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLADO INTERTRAVADO E = 8 CM - FCK= 35 MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASENTAMENTO E = 6 CM	m²	1.111,89	59,86	73,20	81.390,35		
22	SINAPI 93682	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM AF_12/2015 (PASSAGEM DE PEDESTRE E PATIO)	m²	236,51	62,75	76,73	18.147,41		
23	SINAPI 93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM AF_12/2015	m²	279,60	60,85	74,41	20.805,04		
24	PAI GRA-015	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	m²	93,57	17,44	21,33	1.995,85		
25	PI-S-CON-020	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM	m²	53,20	17,67	46,06	2.450,39		
26	PI-S-CIM 100	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO	m²	53,20	31,48	38,49	2.047,67		
27	PI-A-ACR-025	PINTURA ACRILICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFICIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃO	m²	53,20	7,78	9,51	505,03		
28	ALV EST-010	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHÃO COM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK 15MPa, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASENTAMENTO (DITAIHE CADERNO SEDS)	m³	259,78	121,09	148,02	38.452,64		
29	REV CIA-005	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	m²	259,78	6,14	7,51	1.950,95		
210	REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	m²	259,78	33,75	29,04	7.544,01		
211	PIA-ACR-015	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO	m²	259,78	19,88	24,32	6.315,35		

Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.

2212	DESMAN-075	MIO FIO COM SARTILTA, EXECUTADO C/EXTENSORA (SARTEL A 30X8CM MIO FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVACÃO E ACERTO PARA 0,45M	m	153,48	29,34	35,88	5.508,86
2213	BANHA-005	BANCO DE JARDIM EM CONCRETO APARENTE, ACABAMENTO EM VERNIZ, E = 8 CM, 200 X 40 X 50 CM, SEM ENCOSTO	unid	8,00	161,54	197,53	1.580,28
2214	SER-COH-015	GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440 D = 2", COM SUBDIVISÕES EM TUBO DE AÇO D = 1/2" H = 1,06 M	m	24,60	354,21	433,13	10.655,00
2215	PIV-ESM-035	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	m²	25,83	36,28	37,14	830,18
2216	SINAPI-12388	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, SEM LUMINARIA, H = 2,5	unid	36,00	151,29	185,00	6.680,00
2217	SINAPI-83475	LUMINARIA FECHADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA COM LÂMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO 250W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	52,00	362,61	443,40	23.056,80
2218	ETE-ELE-010	ELETRODUTO PVC RÍGIDO, ROSCA, INCLUSIVE CONEXÕES D = 3/4"	m	218,36	13,60	16,63	3.631,33
2219	ELE-CAB-280	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAAMA, TERMOFONO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM², 90°C, 0,61kV	m	655,08	418	5,11	3.347,46
2220	ETE-PAO-005	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO DT, DEMANDA ATÉ 15 KA, TRIFÁSICO	unid	1,00	1.127,38	1.378,56	1.378,56
2221	ELE-REL-005	RELE FOTOELÉTRICO RM 10 120 V, 1200 VA COM BASE	unid	36,00	52,23	63,87	2.299,32
2222	MES-CON-005	CONJUNTO DE MESA E BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS (02 BANCOS EM ARCO COM D INTERNO = 130 CM E H = 43 CM E MESA COM D = 80 CM, E = 8 CM E H = 75 CM)	conj	3,00	717,57	877,44	2.632,32
2223	SEE-EST-025	ESCALADA DE CONCRETO 20 MPa, APARENTE, ESPELHO = 16,3 CM, ARMAÇÃO, FIBRA PLASTIFICADA, ESCORAMENTO E DESFORMA	m³	1,25	1.531,63	1.872,88	2.341,10
2224	SINAPI-10840	PISO EM GRANITO, 01 POLIMENTO, TIPO AMENDOA/AMARELO CAPRI/AMARELO DOURADO CAMOICA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3075 CM2, E = 2" CM	m²	11,81	294,95	360,66	4.259,39
2225	COB-ENG-025	CARAMANCHÃO EM PERGOATO EM PEÇAS DE MADEIRA EM PARAU 15 X 8 CM	m	257,04	40,04	48,96	12.584,68
2226	PIV-MAD-010	PISO TABUA CORRIDA DE MADEIRA SUCUPIRA OU IPÊ L = 10 CM PARA BANCOS DE PRAÇA	m²	19,45	214,23	261,96	5.095,12
2227	PIV-MAD-020	RASPACÃO E APLICAÇÃO DE RESINA EM PISO DE MADEIRA	m²	76,81	23,97	29,31	2.251,30
PEDRA DOURADA 23 DE JUNHO DE 2020				VALIDADE: 60 DIAS		TOTAL GERAL DA OBRA	
						271.073,25	

WEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 22.380.944/0001-74
PROPRIETÁRIO: WELLINGTON PENA DE CARVALHO

RENATA GOMES CARVALHO TÓFANI
ENGENHEIRA CIVIL CREA 211595/D

22.380.944/0001-74
WEC CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

AV. PREFEITO DAVIDE BRUNO, Nº 186, LOJA PUMPOS
DOMESTICA, CEP: 20.884-179, MURICÓPOLIS



WEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
Av. Prefeito Dante Brumio nº 185, Loja Fundos, Bairro Domênia, Marituba MG, CEP: 36.884-178
CNPJ nº 22.380.944/0001-74
Telefones: (32) 988941668

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Pedra Dourada			VALOR DO CONVÊNIO:			DATA: 19/10/2019				
OBRA: Revitalização da Praça Municipal São José			LOCAL: Praça São José - centro			PRAZO DA OBRA: 06 meses				
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1	MO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico % Financeiro Físico % Financeiro	0,50% R\$ 1.358,10	100,00% R\$ 1.358,10	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00	0,00% R\$ 0,00
2	OBR-001	OBRAS DE URBANIZAÇÃO	Físico % Financeiro	99,50% R\$ 269.715,15	20,00% R\$ 53.943,03	20,00% R\$ 53.943,03	20,00% R\$ 53.943,03	20,00% R\$ 53.943,03	10,00% R\$ 26.971,52	10,00% R\$ 26.971,52
TOTAL			Físico % Financeiro	100,00% 271.073,25	20,40% R\$ 55.301,13	19,90% R\$ 53.943,03	19,90% R\$ 53.943,03	19,90% R\$ 53.943,03	9,95% R\$ 26.971,52	9,95% R\$ 26.971,52
PEDRA DOURADA 23 DE JUNHO DE 2020. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS										

PEDRA DOURADA 23 DE JUNHO DE 2020. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

WEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 22.380.944/0001-74
PROPRIETÁRIO: WELLINGTON PINA DE CARVALHO
CPF: 119.709.006-10

RENATA GOMES CARVALHO TOFANI
ENGENHEIRA CIVIL CREA 211595/D

22.380.944/0001-74
WEC CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

AV. PREFEITO DANTE BRUMIO, Nº 185, LOJA FUNDOS
DOMÉLIA, CEP: 36.884-178, MURILUS-ES